

Közhasznúsági melléklet
2024.

1. Közhasznú szervezet azonosító adatai	
Név:	Balaton Tánc Egyesület
székhely:	8600 Siófok, Szépvölgyi utca 2.
bejegyző határozat száma (ügyszám)	1500/Pk.60.073/1990
nyilvántartási szám:	14-02-0000570
képviselő neve:	Tamás Lóránt
2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása	
Fenntartotta és működtette a Balaton Táncgyűtest és a Balaton Táncgyűttes senior csoportját a Balaton Baráti Társaságot, néptánc kultúra anyagi és szellemi értékeinek gyűjtése és megőrzése, továbbadása az újabb generációknak, a néptánc, néphagyomány és a népi kismesterségek megismertetésével a hasznos szabadidő eltöltés lehetőségének biztosítása, egészséges életmódra nevelés, az idegenforgalom lehetőségeit kihasználva a néptánc és néphagyomány minél szélesebb körben való terjesztése. Balaton Táncgyűttes 2024. évi szakmai beszámolója Társulatunk ismét egy igen mozgalmas és sikerekben gazdag évet tudhat maga mögött. A szakmai munkára a tárgyévben is nagy hangsúlyt fektettünk: • Ifjúsági szólistáink, Fejes Dóra Luca és Rózsás Botond Levente januárban az Ifjúsági Szólótáncverseny egri döntőjében képviselték együttesünket. • Szintén ebben a hónapban résztvevői voltunk a Somogy Vármegyei Néptáncantológiának, melyet a kaposvári Együd Árpád Kulturális Központban rendeztek. • A tárgyév márciusában a Balaton Táncgyűttes résztvevője volt a néptáncosok legkiemelkedőbb szakmai gálájának, az Országos Néptáncantológiának. Művészeti vezetőink, Fodor Janka és Csuti Péter „Táncképek a kárpátaljai Nagydobronyból” című koreográfiája a 2023-as év 13 legjobb alkotása közé került beavatgatásra a Martin György Néptáncszövetség rangos szakmai zsűrije által. Az alkotást a Néptáncantológia keretein belül a Budapesti Operettszínházban mutatta be tánckarunk. Ezzel közel 30 év után szerepelhetett újra együttesünk Magyarország kulturális életének rangos eseményén, mely az elmúlt esztendő legkiemelkedőbb műveit és legszínvonalasabb nem hivatásos előadóit állítja színpadra. • Májusban, a Somogy Vármegyei Néptáncszövetséggel közösen megrendeztük az „Együd Árpád emlékére” meghirdetett Somogy Megyei Gyermek és Ifjúsági Néptánc Fesztivál és Tanulmányi Versenyt, melyen együttesünk és utánpótlás csoportjaink is résztvettek. • 2024. pünkösdjén első alkalommal került megrendezésre Siófokon az Országos Ifjúsági Néptáncálkozó, a Balaton Táncgyűttes és az Örökség Nemzeti Gyermek és Ifjúsági Népművészeti Egyesület szervezésében. Az ország egyik legrangosabb ifjúsági fesztiválja 20 év után költözött Pápáról városunkba, ami nagy megtiszteltetés számunkra. • Júliusban résztvevői voltunk a Balatonszárszói Néptáncálkózónak. • Társulatunk meghívást kapott a Folklórfesztiválok Magyarországi Szövetségtől a 28. Nemzetközi Folklórfesztiválra a bolgár Plovdiv városába. A július 28-tól augusztus 3-ig tartó turnén együttesünk kivívta a több ezer fős nemzetközi nézősereg elismerését. • A 2024-es év műhelymunkájába olyan neves szakemberek kapcsolódtak be, mint Farkas Ágnes, Farkas Tamás, Kolumbán Norbert, Sáfrán Balázs és Sikentánc Szilveszter. • Októberben négy napos szakmai edzőtáborban készülhetett együttesünk, Kiscsöszön. A sok munka meg is hozta a gyümölcsét, hiszen együttesünk története során első alkalommal nyerte el az ország egyik legrangosabb szakmai fesztiváljának, a Szekszárdi Néptáncfesztivál I. helyezését és Nívódíjas Együttes címét. Továbbá a versenyprogramban szereplő mindkét koreográfiánkat Koreográfiai Nívódíjjal is jutalmazta a szakmai zsűri. • A tárgyév decemberében telt ház előtt és kitörő sikerrel mutattuk be legújabb táncszínházi előadásunkat, „Lelkemből lelkednek” címmel a Kálmán Imre Művelődési Központban. • Szintén decemberben, Csuti Péter, együttesünk művészeti vezetője bejutott a 27. Országos Szólótáncfesztivál békéscsabai döntőjébe, melyen 2025. januárjában elnyerte az Aranysarkantyús táncos címet, mely a néptáncos szakma legrangosabb szakmai elismerése. 2025 januárjában a Martin György Néptáncszövetség szakmai zsűrije ismét beválogatta a Balaton Táncgyűtest az ország legszínvonalasabb gálaműsorába, az Országos Néptáncantológiára. A Balaton Táncgyűttes immár 62 éves története során egyedülálló a mostani elismerés, hiszen együttesünk eddig még soha nem jutott be két egymást követő évben is a Budapesti Operettszínházban megrendezésre kerülő Antológiára. Külön öröm számunkra, hogy ismét a művészeti vezetőink, Fodor Janka és Csuti Péter által készített koreográfiával képviselhetjük a Balatonos Családot a rangos eseményen. A "Majd el, hazamegyünk" című ipolymenti összeállításunkat március 2-án láthatja a nagyérdemű Budapesti Operettszínházban. A szakmai programunkból nem hiányozhattak a városi, illetve jótékony célú megjelenéseink sem: • A 2024-es Nyuladalmi rendezvényben ünnepi karikázóval és hagyományos locsolkodással vettünk részt. • A Tour de Hougrie siófoki szakaszának rajtjánál is közreműködtünk előadásunkkal, valamint protokolláris megjelenésünkkel.	

• A Pünkösdi szezonnyitón az Országos Ifjúsági NéptáncTalálkozó résztvevő csoportokkal színesítettük a programot. • Továbbá nem maradhatott el az augusztus 20-i ünnepi műsorunk, valamint a kenyérszentelésen való közreműködésünk sem. • Ezek mellett részt vettünk a siófoki Perczel Mór Gimnázium Jótékonyági Estjén, valamint, • Magyar Máltai Szeretetszolgálat siófoki Fogyatékkal Élők Nappali Intézményét segítő táncgálán. A szakmai munka és megjelenések mellett számos közösségi programot is szerveztünk a 2024-es évben. Ezek sorából nem hiányozhattak a táncházak, melyeket a Civil Ház Siófokkal, valamint a BRTK Könyvtárral együttműködve valósítottunk meg: • A Civil Házban vendégünk volt többek között a 45. jubileumi évét ünneplő Dűvő Zenekar, a Juhos Együttes és a Tarsoly Zenekar is. • A BRTK Könyvtár gyermekrészlegén immár évtizedes hagyománnyal és töretlen népszerűséggel rendeztük meg a 2024-es évad Apropók gyermektáncházait. • A közösségi eseményeket bővítette a régi hagyományokat újra felelevenítő Balatonos disznóvágás is, melyet hagyományteremtő szándékkal rendeztünk meg Siómaroson. • 2024 májusában első alkalommal rendeztük meg a Balaton Családi Napot a Civil Ház Siófokban. A közel háromszáz látogatót számláló rendezvényünkön kora délutántól vártuk az érdeklődőket. A Guliba Társulat varázsolt el kicsit és nagyot egyaránt táncos mesejátékával. Ezt követően Tóth Ágnes és Kiss Zolt vezetésével előbb az Aprók Tánc, majd a Kamasz Tánc ház következett. A délután során egy igen tehetséges fiatal bandát, a Borlopó Zenekart is megismerhette a nagydíjazott. Este pedig pódiumbeszélgetés következett a Tarsoly Zenekar énekesnőjével és prímásával, Zsikó Zsuzsannával és Bencze Mátyással, majd a banda legújabb koncertjét, Szomszédolás címmel nálunk, a Civil Ház Siófokban mutattak be először. A tartalmas napot énektanítás és tánc ház zárta. • Ezen túl a 2024-es évben újraindítottuk a kezdő felnőtteket célzó táncoktatásunkat is Balaton Táncműhely néven. A tárgyévben három kurzust indítottunk melyek különböző tájegységek táncait tartalmazták. A résztvevők moldvai, székely, szilágysági táncokkal ismerkedhettek meg. A kurzusok célja, hogy az adott tájegység táncait elsajátítsák a résztvevők és a táncmulatságok alkalmával együtt tudjanak önfeledten szórakozni. Hisznünk a közösségek megtartó erejében, így a sikeres jubileumi évünk után fontosnak éreztük, hogy ne csak az előadások alkalmával találkozhassunk, hanem a különféle programjainkon is. A szakmai és közösségi programokon való részvételünkkel, valamint szervezésünkkel hisszük, hogy tovább öregbíthetjük a Balaton Táncgyűttes hírnevét.		
3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként) közhasznú tevékenység megnevezése: kulturális tevékenység Fenntartja és működteti a Balaton Táncgyűttest és a Balaton Táncgyűttes senior csoportját a Balaton Baráti Társaságot, néptánc kultúra anyagi és szellemi értékeinek gyűjtése és megőrzése, továbbadása az újabb generációknak, a néptánc, néphagyomány és a népi kismesterségek megismertetésével a hasznos szabadidő eltöltés lehetőségének biztosítása, egészséges életmódra nevelés, az idegenforgalom lehetőségeit kihasználva a néptánc és néphagyomány minél szélesebb körben való terjesztése.		
közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:	2011. évi CLXXXIX. tv. 13.§ (1) bek. 7.	
a közhasznú tevékenység célcsoportja:	Minden néptánc kedvelő	
a közhasznú tevékenységből résztvevők létszáma:	kb. 3000 fő	
a közhasznú tevékenység főbb eredményei:	szakmai elismerés, és példaérték teremtés, hagyományörzés	
4. Közhasznú tevékenység érdekében felhasznált vagyon kimutatása		
Felhasznált vagyonelem megnevezése	Vagyonelem értéke	Felhasználás célja
Pénzeszközök	35254	Közhasznú tev.
5. Cél szerinti juttatások kimutatása		
Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Nem volt		
6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás		
Tisztség	Előző év (1)	Tárgyév (2)
elnök	0	0
A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás összesen:	0	0

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók		
Alapadatok	Előző év (1)	Tárgyév (2)
B. Éves összes bevétel	40387	37744
ebből:		
C. a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg	224	499
D. közszolgáltatási bevétel	0	0
E. normatív támogatás	0	0
F. az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás	0	0
G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]	40163	37245
H. Összes ráfordítás (kiadás)	37492	35254
I. ebből személyi jellegű ráfordítás	1694	665
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai	37492	35254
K. Adózott eredmény	2895	2490
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)	0	0
Erőforrás-ellátottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2 > 1.000.000,- Ft]	Igen	Nem
Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2 ≥ 0]	Igen	Nem
Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2) ≥ 0,25]	Igen	Nem
Társadalmi támogatottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) ≥ 0,02]	Igen	Nem
Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2) ≥ 0,5]	Igen	Nem
Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2 ≥ 10 fő]	Igen	Nem

A megadott értékek ezer Ft-ban értendők.

Siófok, 2025. március 29.

Tamás Lóránt elnök

Balaton Tánc Egyesület
8600 Siófok, Szépvölgyi u. 2.
Bank: 10200531-39672825
Adószám: 19192716-1-14